
Samhällsvetenskapsprogrammet 
 

Vill du veta mer om hur människan och samhället har utvecklats? 
Vill du studera vidare efter gymnasiet? 
Vill du ha en bred gymnasieutbildning? 
Vill du träna på att tänka vetenskapligt och på att skriva och tala? 
Vill du utveckla din förmåga att samarbeta med andra? 
Då kan Samhällsvetenskapsprogrammet vara någonting för dig. 
 
På Samhällsvetenskapsprogrammet studerar du ämnen som historia, samhällskunskap, språk 
och ekonomi. Programmet ger dig breda kunskaper för att studera vidare på universitetet eller 
högskolan. 
 
Du kommer att få träna på att använda ditt språk på olika sätt. Du kommer att skriva mycket 
och du kommer att tala med och inför andra. Du har också goda möjligheter att läsa många 
andra språk än svenska. Det kan öppna dörrar till studier och jobb i hela världen. 

Att jobba eller studera vidare 
Samhällsvetenskapsprogrammet förbereder dig främst för vidare studier. Efter gymnasiet är 
du behörig att söka till många utbildningar vid högskolor och universitet.  

Jobb du kan få 
Beroende på vad du väljer att studera efter gymnasiet, kan du i framtiden söka jobb inom 
många områden. Exempel på områden är juridik, ekonomi, samhällsvetenskap, 
beteendevetenskap, humaniora och läraryrken. Om du redan nu vet vad du skulle vilja jobba 
med eller vilken utbildning du vill söka till, kan du fråga din studie- och yrkesvägledare 
vilken inriktning och vilka kurser du ska välja. 

Programmets innehåll 
Samhällsvetenskapsprogrammet består av kurser. Vissa kurser är obligatoriska för alla som 
studerar på gymnasiet. Andra kurser är speciella för Samhällsvetenskapsprogrammet. Några 
kurser väljer du själv. 

Programmet har fyra nationella inriktningar. Det betyder att alla i hela landet som studerar på 
Samhällsvetenskapsprogrammet kan välja dem. På vissa orter kan det finnas fler inriktningar 
som kanske passar dig perfekt. Fråga din studie- och yrkesvägledare! 

De nationella inriktningarna är: 

• ekonomi – med ämnen som företagsekonomi, rättskunskap, internationell ekonomi, 
information och layout 

• kultur – för dig som vill studera till exempel kultur- och idéhistoria, religionskunskap 
och litteraturvetenskap 

• samhällsvetenskap – för dig som vill rikta in dig på historia, samhällskunskap, filosofi 
och religionskunskap 

• språk – för dig som vill studera flera språk utöver engelska 



Kontakt med arbetslivet 
Arbetsplatsförlagd utbildning (APU) ingår inte i Samhällsvetenskapsprogrammet, men det 
kan ändå finnas möjlighet för dig att komma ut på en eller flera arbetsplatser under 
gymnasietiden. Det beror på vilken inriktning och vilka kurser du läser, men personliga 
kontakter och mål kan också påverka. 

Framtid och jobb 
Det är många som studerar samhällsvetenskapliga ämnen på universitet och högskolor. Det 
kan därför bli svårt för dig att få jobb som har med din utbildning att göra. Du har störst chans 
att få jobb om du utbildar dig inom företagsekonomi eller IT. Fråga din studie- och 
yrkesvägledare hur det ser ut i den bransch du är intresserad av.  


